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Punkt 1: Status på projekt klubhus

18/10195

Baggrund
I budgetaftalen (2017 – 2020) er der afsat 38 mio. kr. til en idrætspulje, der skal dække over generelle investeringer i
Hørsholm Idrætspark - samt til etableringen af et klubhus til HUI og udendørsidrætterne. Foreningerne ønsker, at
klubhuset placeres tæt på deres daglige aktivitet på kunstgræsbanen. Administrationen har derfor undersøgt mulighederne
for at etablere en adgangsvej hen til klubhuset.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter og beslutter hvad næste skridt skal være for
klubhuset. Administrationen fremstiller to muligheder ud fra sagens tidligere behandling:

1. Hørsholm kommune søger om dispensation til at benytte det fredede areal som vejadgang til klubhuset.
2. Etablering af et klubhus sammen med en kommende trægulvshal. 

Sagsfremstilling
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede på mødet d. 13. juni 2018 at adgangsvejen til et klubhus, skulle ligge nord om
tennis-og svømmehallen, hvilket også var foreningernes ønske. Skolestien som adgangsvej blev også nævnt, men fravalgt
pga. de bløde trafikanter og at den vejadgang vil gøre indhug i kunstgræsbanerne.
Administrationen har undersøgt muligheden for at placere en vej uden for fredningen langs tennishallen. Beregninger har
dog vist, at denne vejadgang ikke kan lykkes. Derfor har administrationen været i dialog med Danmarks
Naturfredningsforening (DN) om muligheden for at lægge en vej i kanten af det fredede område. DN har på mødet
pointeret, at fredningen ikke skal ”overtrædes” hvorfor DN vil påklage en ansøgning om dispensation fra kommunen. En
påklage betyder, at der samlet vil gå ca. tre år fra dispensationsansøgningen sendes til sagen er afgjort. Og det er ikke
sikkert at Hørsholm Kommune får dispensation. Sagsgangen er i grove træk: Dispensationsansøgning afsendes og
behandles. Når sagen er færdigbehandlet ved første instans kan DN påklage afgørelsen. Såfremt sagen påklages vil denne
fase tage ca. 2 år.
På trods af, at en ansøgning om dispensation givetvis vil blive påklaget af DN og udfaldet vedrørende dispensation er
usikkert, er selve vejen realiserbar og umiddelbart den bedste løsning såfremt placeringen af klubhuset fastholdes. (Læs
mere om fordele og ulemper under ”fastholde oprindelig placering” i bilag 1).
 
COWI præsenterede i deres forundersøgelse i marts 2018 muligheden for at lægge klubhus og trægulvshal sammen, for at
skabe synergieffekt samt en bedre udnyttelse af kvadratmeter. Derudover er der ikke store omkostninger forbundet til en
adgangsvej. Der er afsat 1 mio. kr. til forundersøgelsen af en trægulvshal i 2019, med henblik på at få yderligere midler
afsat fra 2020 og frem - til byggeriet af hallen. (Læs mere om fordele og ulemper ved ”klubhus og trægulvshal forbundet”
i bilag 1).
 
Administrationen har holdt møde med HUI og udendørsidrætterne d. 31. oktober om udfordringerne vedrørende
adgangsvejen hen til et klubhus. Deres udmelding er, at de fortsat vil have et klubhus tæt på deres klubaktivitet på
kunstgræsbanerne og skriver følgende:
”Udendørsidrætternes klubhus placeres midt på skrænten mellem tennisbanerne og kunststof banerne - så langt oppe mod
græsbanerne som muligt”.
Denne placering samt adgangsvej har været en blandt mange placeringer, som blev præsenteret af COWI i deres
forundersøgelse. HUI ønsker således at administrationen igen kigger på skolestien som adgangsvej hen til klubhuset, da
en dispensationsansøgning på op til 3 år, er en uholdbar løsning for dem. HUI ønsker heller ikke, at klubhuset lægges
sammen med trægulvshallen, da placeringen ikke er optimal for dem. (Læs mere om fordele og ulemper ved ”klubhus på
skrænten tæt på kunstgræsbanerne” i bilag 1).
 
Skolestien er i dag forbeholdt trafikanter og gående og binder villakvarteret sammen med Idrætsparken og skoleområde
hvorfor det kan være problematisk at ændre på forholdene. Ligeledes anses det af administrationen for nødvendigt at en
eventuel ændret anvendelse af skolestien tænkes ind i helheden i Idrætsparken, så den ændrede anvendelse kommer flere
brugere til gavn.
 
Det vil kræve følgende:
- COWI skal undersøge muligheden for at lave stien dobbeltsporet, så biler og gående/cykler har hver deres vej.
- Økonomien skal undersøges nærmere. Vejen skal gøres bredere og der er terrænspring.
- Opmærksomhed omkring, at der vil komme mere trafik og parkering ind i Idrætsparken.
- MPU skal godkende en omlægning af vejen, da den strider imod skolestiens præmis.



Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at indgå en politisk bindende aftale om etablering af en
trægulvshal inklusive et klubhusmiljø til udendørsidrætten. Det sker fortsat i samarbejde med udendørsidrætterne hvad
angår placering af klubhus.

Bilag

Bilag 1: Fordele og ulemper



Punkt 2: Idrætsstjerner 2018

18/2473

Baggrund
Idrætsstjerner er en årlig tilbagevendende begivenhed, der afholdes i marts måned. Her hyldes de idrætsudøvere i
Hørsholm, som har ydet en særlig præstation i det forgangne år. Idrætsstjerner afholdes i samarbejde med Team
Hørsholm.
Sport,- Fritid- og Kultudvalget udtrykte sidste år ønske om, at have en mere fremtrædende rolle ved arrangementet.

Forslag
Administrationen anbefaler at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter:

1. Om udvalget igen i år vil bidrage med 20.000 kr. til en fælles gave til idrætsudøverne fra både Hørsholm kommune
og Team Hørsholm.

2. Hvilken fremtrædende rolle udvalget ønsker at have ved arrangementet:

a. Formand for Sport-, Fritid- og Kulturudvalget kommer på scenen og byder velkommen til arrangementet sammen med
Borgmesteren
b. Sport-, Fritid- og Kulturudvalget deler gaver ud (sidste år delte medlemmer fra udvalget og udvalgsformanden gaverne
ud)
c. Sport-, Fritid- og Kulturudvalget byder velkommen til idrætsstjernerne ved indgangen til Mercedes
d. Sport-, Fritid- og Kulturudvalget er med på fællesbilledet.

Sagsfremstilling
Idrætsstjerner afholdes i 2019 den 7. marts hvor vi hylder Hørsholms dygtigste sportsudøvere, som vundet medaljer ved
nationale eller internationale mesterskaber, deltaget ved OL eller ydet en anden bemærkelsesværdig indsats. Der er hvert
år omkring 200 indstillede og i alt 450 deltagende på selve aftenen.
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget inviteres til arrangementet, og plejer at hjælpe med, at dele gaver ud. Yderligere
overrækkes årets lederpris på aftenen af Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets formand.
 
I 2011 indgik Hørsholm Kommune et samarbejde med Team Hørsholm om at afholde arrangementet Idrætsstjerner.
Arrangementet holdes hos Team Hørsholm medlemmet Mercedes Benz CPH, og de enkelte idrætsudøvere modtager en
gave, hvor både Team Hørsholms logo og kommunens logo er påtrykt/indgraveret.
 
I lighed med sidste år anmoder Team Hørsholm Sport-, Fritid- og Kulturudvalget om 20.000 kr. til medfinansiering af
gaver til arrangementet i 2019. Det samlede budget gør det nemmere at finde en gave.
 
I forvejen deler Team Hørsholm og Hørsholm Kommune udgifterne i forbindelse med teknisk bistand, opbygning af scene
mm.
Udgifter til Idrætsstjerner var i 2018 således fordelt mellem Team Hørsholm og Hørsholm Kommune.
 
Hørsholm Kommune:

Administrativt arbejde i forbindelse med tilmelding og invitation til arrangementet
Koordinering af arrangementet
Bestilling af gaver
Ansvarlig for fotograf og fællesbillede
Udarbejde taler, diplomer, pressemeddelelser, mm.
Halvdelen af udgifterne til gaver til idrætsudøverne (20.000 kr.)
Halvdelen af udgifterne til teknisk bistand (ca. 12.000 kr.)

Team Hørsholm:

Halvdelen af udgifterne til gaver til idrætsudøverne (20.000 kr.)
Halvdelen af udgifterne til teknisk bistand (ca. 12.000 kr.)

Økonomi/personale
Der er 314.929 kroner tilbage i Kultur- og Fritidspuljen 2019.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018



Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tiltrådte administrationens indstilling 1 samt 2b og 2d



Punkt 3: Tværkommunal aftale om administration af tilskud til DGI
Nordsjælland

18/17498

Baggrund
Hidtil har Allerød Kommune administreret ordningen med tilskud til distriktsforeningen DGI Nordsjælland, men pr. 1.
januar 2019 overtager Hillerød Kommune forpligtelserne som administrationskommune. I den forbindelse er
aftalegrundlaget med DGI Nordsjælland blevet revideret, og den nye aftale skal således politisk vedtages i de kommuner,
som DGI Nordsjælland dækker over.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkender aftalegrundlaget med virkning pr. 1. januar
2019 mellem DGI Nordsjælland og følgende kommuner: Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Furesø, Gribskov,
Halsnæs, Helsingør, Hillerød, Hørsholm, Rudersdal.

Sagsfremstilling
Da amtskommunerne blev nedlagt i forbindelse med kommunalreformen, blev det besluttet, at det tidligere
foreningsarbejde på amtsplan for børn og unge skulle sikres ved, at forpligtelserne til at anvise lokaler samt betale
lokaletilskud mm. skulle videreføres af kommunalbestyrelserne i de berørte kommuner. Der har således siden 2007 været
en aftale mellem ovenstående 11 kommuner og DGI Nordsjælland. Kommunernes økonomiske bidrag jf. aftalen dækker
en del af DGI Nordsjællands udgifter til leje af haller/lokaler til foreningsaktiviteter og stævner for DGI Nordsjællands
medlemsforeninger, som i Hørsholm fx tæller HUI, Hørsholm Svømmeforening, Hørsholm Basketballklub og Hørsholm
Gymnastikforening. 
Da Allerød Kommune ikke længere ønsker at varetage opgaven som administrationskommune har der i foråret/sommeren
2018 været nedsat en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Allerød, Furesø, Gribskov, Rudersdal og Hillerød,
som har fået bemyndigelse af de resterende kommuner til at udarbejde et nyt udkast til aftalegrundlag mellem
kommunerne og DGI Nordsjælland. Udkastet til aftalegrundlag har hen over sommeren/efteråret 2018 været drøftet med
DGI Nordsjælland, og aftalegrundlaget skal således nu godkendes politisk i hver af de deltagende kommuner.
I forbindelse med skiftet af administrationskommune har de deltagende kommuner ønsket en ny tilskudsberegning, som
blandt andet indebærer, at tilskuddet til DGI Nordsjælland nedsættes med baggrund i, at tilskudsandelen til
kursusaktiviteter i DGI Nordsjællands administrationsbygning blev vurderet for høj. Tilskudsberegningen tager
udgangspunkt i et fast beløb på 5,50 kr. pr. medlem til og med 24 år.

Økonomi/personale
På baggrund af medlemsoplysninger for 2016 er Hørsholm Kommunes udgift til lokaletilskud til DGI Nordsjælland:
Nuværende model: 36.213 kr.
Ny model pr. 1. januar 2019: 27.654 kr.
Besparelse for Hørsholm Kommune ved ny model: 8.559 kr.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tiltrådte indstillingen.

Bilag

154424-18 18102018 - Udkast til aftalegrundlag med DGI Nordsjælland.docx



Punkt 4: HUI søger om tilskud til fodboldfitness for kvinder 60+

18/17347

Baggrund
HUI søger om tilskud på 10.000 kr. til opstart og fastholdelse af et fodboldfitnesshold for kvinder i alderen 60+ 

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter, hvorvidt udvalget ønsker at imødekomme
ansøgningen fra HUI med midler fra Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter.

Sagsfremstilling
HUI har startet et nyt motionstilbud op – Fodbold Fitness 60+, som har utrænede kvinder i alderen 60+ som sin
målgruppe. Der findes, ifølge HUI, kun et enkelt andet fodbold Fitness hold for kvinder 60+ i Danmark.
Målet med holdet er at tilbyde kvinderne sund, sjov og social motion, og da der ikke er krav til fysisk formåen eller
kendskab til fodbold, rammer motionstilbuddet meget bredt. Tanken er, at aktiviteten og fællesskabet omkring aktiviteten
er med til at bevare kvindernes træningsgejst og derved også fastholde kvinderne som aktive både på holdet og i klubben.
Håbet fra HUIs side er endvidere, at den nye medlemsgruppe i foreningen bliver en del af fællesskabet i klubben og
måske på sigt kan bidrage med en frivillig indsats for klubben. HUI ønsker at bidrage til, at flere ældre i kommunen føler
sig som en del af et (forenings)fællesskab.
Fodbold Fitness 60+ i Hørsholm består i øjeblikket af ca. 12 kvinder, men HUI både ønsker og forventer, at der kommer
en del flere deltagere på holdet.
Der er ingen fast træner på holdet, men i stedet 3 tovholdere, der ifølge klubben er meget ambitiøse og målrettede.
Tovholdernes rolle er blandt andet at varetage den ugentlige træning og tilbyde deltagerne en inspirerende, sjov og
fastholdende træning.
HUI støtter op om det nye motionstilbud og den nye målgruppe, men klubben har hverken erfaringer med målgruppen
kvinder 60+ eller med den nye træningsform, og klubben ønsker derfor at styrke holdet gennem tilknytning af en
idrætskonsulent, som kan uddanne de 3 tovholdere til at varetage træningen bedst muligt.
 
Idrætsrådet er høringspart i forhold til ansøgninger til Puljen for primært nye og nyskabende aktiviteter, og Idrætsrådets
høringssvar er: ”Rådet finder ansøgningen relevant og vil gerne støtte initiativet.”.

Økonomi/personale
..HUI søger om tilskud til:
10 bolde:                          3.000 kr.      
Idrætskonsulentforløb:        6.000 kr.
PR mm.:                           1.000 kr.
I alt:                                   10.000 kr.
HUI har selv bidraget med:
· 2.000 kr. til køb af klubudviklingsforløb hos DBU Sjælland
· Udarbejdelse af flyers og plakater
· Rekruttering af trænere og spillere
· Afholdelse af opstartsmøde
DBU (Bevæg dig for livet) bidrager blandt andet med øvelsesmanualer og opvarmningsprogram mm., som tovholderne
kan støtte sig til.
Derudover betaler deltagerne på holdet et halvårligt kontingent på 200 kr.
 
Restbudget for Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter: 90.500 kr.

Kommunikation
HUI vil løbende promovere projektet i lokale medier samt ved Motionsfodboldens Dag i juni.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker ikke at imødekomme ansøgningen fra HUI.

Bilag

2018-10-01 Fitness 60+.pdf



Punkt 5: Marionetteater i Trommen

18/18169

Baggrund
Hørsholm Kommune har i 2010 købt Helena Ekelunds marionetteater for 250.000 kr.
Marionetteatret har gennem årene været anvendt til forestillinger i Trommen men er nu i en stand som kræver omfattende
reparation og istandsættelse.  Trommen har kun vist få forestillinger de seneste år.

Forslag
Administrationen anbefaler at Sport-, Fritid-  og Kulturudvalget beslutter, at marionetteatret afleveres tilbage til Helena
Ekelund uden beregning.

Sagsfremstilling
Tromme købte i 2010 Helena Ekelunds marionetteater for 250.000 kr. Marionetteatret består af et stationært teater og et
mobilt teater, cd afspiller, forstærker, højtalere, indspillede cd-rom med lyd og musik til teatrets 7 forestillinger, kulisser,
marionetdukker og rettigheder til opførelse af levende marionetteater. Marionetteatret er i dag placeret i børneteatersalen i
Kulturhus Trommen.
 
Trommen har siden 2010 afholde mellem 3-10 forestillinger årligt, men marionetteatret har i dag brug for en del
nødvendige og bekostelige reparationer for at kunne fungere optimalt. Der er kun 2 ud af 7 forestillinger der kan vises.
 
Marionetteatret er Trommens ejendom og ansvar og i købskontrakten pointeres, at Trommen vil overholde de
internationale ”authors rights” som bl.a. betyder, at det kun er Trommen der har rettigheder til at videreføre
forestillingerne og den specielt komponerede musik, special lavede dukker og tilhørende scenografi, som alle er originale
kunstværker.
Hvis Trommen ønsker at sælge eller overdrage marionetteatret, skal nye købere ifølge ”authors rights” indgå nye
købsaftaler med dukkemager, scenograf, komponist mv. Hvis køber ikke ønsker at indgå disse aftaler skal Trommen
aflevere samtlige originale kunstværker tilbage til deres ophavsmænd uden beregning.
 
Det er administrationens vurdering, at vi ikke kan videreoverdrage marionetteatret til tredje part uden at aftale det med
ophavsmand jf. ophavsloven.
 
Hvis marionetteatret afleveres tilbage til Helena Ekelund uden vederlag vil det i udgangspunktet være ud fra den
betragtning at marionetteatret ikke har brugs- eller økonomisk værdi. Princippet om økonomisk forsvarlighed og
forbuddet mod at begunstige enkeltpersoner vil være til hinder for at forære det væk, medmindre denne betingelse er
opfyldt.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at beholde nogle af marionet-dukkerne med henblik på udstilling i Trommen,
og at resten gives tilbage til Helena Ekelund uden beregning.

Bilag
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Punkt 6: Velfærd frem for mursten - fremtidig anvendelse af Rungstedvej 23

18/6833

Baggrund
Velfærd frem for mursten er kommunens langsigtede udviklings- og investeringsstrategi, som blev vedtaget af en samlet
kommunalbestyrelse i forbindelse med budget 2016-2019. Strategien går ud på at fremtidssikre midler til kernevelfærden
ved blandt andet at effektivisere kommunens ejendomsportefølje – det kan både ske i form af mere optimal udnyttelse af
ejendomme og i form af frasalg af ejendomme. 
I budgetaftalen 2017-2020 besluttede aftaleparterne at sælge Fritidshuset på Vestre Stationsvej 12, og administrationen
foreslår hermed, at en del af oplysningsforbundenes aktiviteter fra Fritidshuset skal genplaceres i ejendommen på
Rungstedvej 23.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget samt Miljø- og Planlægningsudvalget tager nedenstående
forslag til efterretning samt indstiller overfor Økonomiudvalget at beslutte:

At ejendommen på Rungstedvej 23 (A-Huset) fra sommeren 2019 anvendes til fritidsbrugere (oplysningsforbund
og foreninger) og muligheden for at leje dele af huset til fx FOF Nords administration undersøges

Sagsfremstilling
Når foreninger og oplysningsforbund fra og med sommeren 2019 (jf. beslutning i Økonomiudvalget den 16. maj 2018)
ikke længere kan bruge Fritidshuset, skal der findes alternative placeringer for aktiviteterne.
 
Oplysningsforbundenes undervisning spænder bredt fra kreative hold over sproghold til motions- og bevægehold, og
undervisningen ligger primært på hverdage kl. 9.00-17.00. Administrationen anbefaler, at ejendommen på Rungstedvej 23
fra sommeren 2019 anvendes til fritidsbrugere herunder oplysningsforbundenes ’klassehold’ fra Fritidshuset som fx
sprogundervisning.
 
Administrationens anbefaling til fremtidig brug af ejendommen på Rungstedvej 23 skal ses i lyset af, at ejendommen er
blevet løbende vedligeholdt og er i god bygningsmæssig stand, og driftsudgifterne derved også er relativt lave.
Ejendommen er således drift- og vedligeholdelsesmæssigt fornuftig at beholde i kommunens ejendomsportefølje.
 
Ejendommen på Rungstedvej 23 er meget anvendelig til genplacering af en del af oplysningsforbundenes aktiviteter fra
Fritidshuset samt til andre fritidsbrugere og eventuelt også til et erhvervslejemål med FOF Nords administration, da: 
· Ejendommen rummer 4 klasselokaler i stueplan med plads til undervisning af hold på mellem 10 og 20 kursister, hvilket
svarer til oplysningsforbundenes reelle behov
· Ejendommen er ledig på hverdage i dagtimerne kl. 9.00-16.00 (fra sommeren 2019). Hørsholm Kommune har
umiddelbart ikke andre ledige lokaler i dagtimerne, som kan rumme det ønskede antal kursister
· Ejendommen rummer fællesarealer, som kan anvendes til sociale aktiviteter for kursisterne før og efter undervisningen - 
noget som oplysningsforbundene på vegne af deres kursister ofte efterspørger
· Ejendommen har gode adgangsforhold – også for handicappede og gangbesværede
· Ejendommen har gode muligheder for opbevaring af undervisernes materialer
· 1. salen i ejendommen rummer kontorfaciliteter og fællesarealer, som FOF Nords administration har udtrykt interesse
for at leje til erstatning for de kontorfaciliteter, som FOF Nords administration pt lejer i Fritidshuset
 
Administrationen har vist lokalerne på Rungstedvej 23 frem for skolederne for kommunens to store oplysningsforbund
FOF Nord og LOF Øresund, og begge skoleledere udtrykker umiddelbart stor tilfredshed med lokalerne og de
undervisningsmuligheder, som lokalerne giver.
 
Ejendommen på Rungstedvej 23 anvendes i dag til undervisning af specialområdet, men fra sommeren 2019 rykker de
nuværende brugere til det nye samlede specialtilbud ved Usserød Skole. 
 
Parkering
Behovet for parkering til nye brugergrupper (fritidsbrugere) i ejendommen på Rungstedvej 23 er vanskeligt at afgøre, da
antallet af samtidige brugere afhænger af oplysningsforbundenes holdlægning, men en del af kursisterne til
oplysningsforbundenes hold vil givetvis benytte bil som transportmiddel. Administrationen er opmærksom på, at det
allerede på nuværende tidspunkt kan være udfordrende at finde ledige parkeringspladser i området på hverdage i
dagtimerne kl. 7.45-16.30. På hverdage efter kl. 16.30 og i weekenderne er der ofte gode muligheder for at parkere på
Hørsholm Skoles parkeringsplads og andre steder i nærområdet.



 
Administrationen har fået udarbejdet en analyse af parkeringsforholdene i området omkring Rungstedvej 23 (bilag 1).
Analysen viser overordnet set, at der er en meget høj belægningsprocent på parkeringsarealerne i umiddelbar nærhed af
Rungstedvej 23. Analysen viser dog også, at der er mulighed for at øge parkeringstilbuddet i området ved at:
· Ændre parkeringsrestriktionerne langs Rungstedvej fra 30 min. parkering til 3 timer
· Etablere parkering inden for egen matrikel på Rungstedvej 23 (op til 4 parkeringspladser)
· Permanentgøre og optimere den midlertidige parkeringsplads ved Rungstedvej 3
 
Administrationen arbejder på at ændre parkeringsrestriktionerne langs Rungstedvej fra 30 min. til 3 timer.
Administrationen undersøger hvorvidt andre brugere i området bliver påvirket af ændringerne. Ændringen forudsætter
godkendelse fra politiet.
 
Administrationen anbefaler, at der ikke arbejdes videre med muligheden for at permanentgøre og optimere
parkeringspladserne ved Rungstedvej 3, da der er ønsker om at fastholde områdets grønne udtryk.
 
Administrationen anbefaler, at parkeringsbehovet i området evalueres ca. et år efter at fritidsbrugerne har taget
ejendommen på Rungstedvej 23 i brug – dvs. omkring tredje kvartal af 2020.

Økonomi/personale
Overslag over udgifter til at øge parkeringstilbuddet i området omkring Rungstedvej 23
 

Nye skilte som angiver parkeringsrestriktioner langs Rungstedvej Ca.
5.000 kr.

Etablering af 4 parkeringspladser på egen matrikel - Rungstedvej 23,
herunder fjerne eksisterende boldbur og låge, evt. rep. af asfalt, opstregning,
uforudsete omkostninger

Ca.
40.000
kr.

I alt Ca.
45.000
kr.

 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tiltrådte indstillingen.

Bilag

Parkeringsanalyse



Punkt 7: Takster i Trommen - Budget 2019-2022

18/18186

Baggrund
På baggrund af det vedtagne budget 2019- 2022 har administrationen udregnet takster for året 2019.
Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 29. oktober godkendt taksterne for 2019, bortset fra taksterne i Lille Trommen
og Stor Trommen.

Forslag
Administrationen foreslår at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter og indstiller til Kommunalbestyrelsen, at taksterne i
Lille Trommen og Stor Trommen fastholdes.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 29. oktober godkendt taksterne for 2019, bortset fra taksterne i Lille Trommen
og Stor Trommen.
 
Taksterne for Lille Trommen og Stor Trommen har ikke tidligere fremgået af takstbladet, men for at skabe en større
gennemsigtighed for leje af kommunens lokaler, fremgår de nu sammen med andre lokaler.
 
Sport- Fritid- og Kulturudvalget har ønsket at drøfte taksterne i Lille Trommen og Stor Trommen.
 
Lejeprisen for Stor Trommen og Lille Trommen er i dag henholdsvis 13.900 kr. og 7.900 kr. (heldagspris) ved
kommercielle arrangementer.
 
De nuværende takster vedrører kommercielle arrangementer som f.eks. udlejning til private aktører, foreninger eller
folkeoplysende forbund i Hørsholm Kommune, som opkræver entre ved arrangementer.
Ved udlejning af Stor Trommen er der som regel altid nødvendigt at en af Trommens teknikere er til stede, da teknikken er
meget avanceret. Teknikerassistance samt andre serviceønsker ligger ud over selve lejeprisen.
Lille Trommen kan benyttes uden teknikerbistand, hvis den primære opstilling fastholdes og der ikke anvendes særlige
lyd og lys forhold.
Trommens primære aktiviteter beslaglægger i dag en væsentlig tidsmæssig del af både Lille- og Stor Trommen, fordelt
over hele dagen. Det er derfor også relativt begrænset hvor meget udlejningsvirksomheden kan udvides særligt i
aftentimerne.
 
Trommen får som andre kommunale institutioner tildelt et driftsbudget. Ud over det bevilligede budget er det politisk
besluttet, at Trommen selv skal finansiere en del af deres omkostninger bl.a. via lejeindtægter for Lille Trommen og Stor
Trommen.  Trommen har i 2017 og 2018 haft lejeindtægter for henholdsvis 607.910 kr. og 435.371 kr. (pr. 7.11.18).
Lejeindtægterne er inkl. serviceydelser som f.eks. lyd, lys, særlige opstillinger etc.
En nedjustering af taktstene for Lille Trommen og Stor Trommen kan få konsekvenser for Trommens aktivitetsniveau og
arrangementer generelt, da finansieringsgrundlaget ikke længere vil være til stede. Administrationen vil på et senere
tidspunkt orientere om den samlede økonomi i Trommen.
 
Med en lavere takst i Lille Trommen og Stor Trommen skal det overvejes hvordan der kan kompenseres økonomisk med
yderligere kommunalt driftstilskud til Trommen.

Sagens tidligere behandling
Kommunalbestyrelsesmøde den 29. oktober 2018.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018
Et flertal bestående af Nadja Maria Hageskov (C ), Morten Bast Hall (C ) og Henrik Klitgaard (B) tiltrådte indstillingen .
Ann Lindhardt (V) og Jakob Nybo (I) stemte imod.
 
Ann Lindhardt og Jakob Nybo ønskede følgende protokollat tilføjet beslutningen:
 
Liberal Alliance og Venstre vælger i dag at stemme nej til "Takster i Trommen - Budget 2019 - 2022", da forslaget
indeholder forskellige takster for lignende kommerciel brug af Trommen og dermed er forslaget konkurrence-forvridende
samt at det bryder med "Lighedsprincippet", som er et grundlæggende forvaltningsretligt princip. Hvis
"Lighedsprincippet" skal overholdes, skal lejen for Trommen være 546 kr. per dag (14 timer á 39 kr., som er timeprisen
for den kommercielle biograf Trommen), mens den forslåede leje er 13.000 kr. dag.



 

Bilag

Hørsholm Kommunes Lokaleregulativ



Punkt 8: Padel tennishal
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Baggrund
Medlem af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget Ann Lindhardt(V) har stillet forslag om at udvalget får belyst om det kunne
blive aktuelt med en Padel tennishal i Hørsholm Idrætspark.

Forslag
Administrationen foreslå at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter forslaget jf. vedlagte bilag.

Sagsfremstilling
Der henvises til vedlagte forslag fra forslagsstilleren.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøftede forslaget og besluttede, at administrationen på det foreliggende grundlag ikke
skal arbejde videre med forslaget. Skulle borgeren komme med konkret og velbelyst ansøgning, vil denne blive behandlet.



Punkt 9: Meddelelser

18/152

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 21-11-2018
Administrationen informerede om følgende:
· Peter Jønsson er ansat som ny leder i Kulturhus Trommen pr. 1. januar 2019
· Status på biograffunktionen pr. oktober.
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